4 2021年1月8日 周五工报视野·广告

受委托，定于2021年1月15日14时30分在杭州市萧
山区市心中路398号萧山物产集团16楼会议室对以下标的
进行公开拍卖。

一、拍卖标的及起拍价（采用有底价增价拍卖）
标的：老旧作业车辆 32辆，起拍价 170077.2元，保证金

50000元。
其他具体委托要求及瑕疵说明详询工作人员。
二、标的咨询展示：2021年1月11日、12日（8:30~17:00），

接受咨询及查勘标的。标的展示在现场。
三、报名时间、地点：2021年1月13日、14日（9:00~16:00），

在萧山区萧绍东路120号旧机动车交易市场二楼。
四、报名手续：法人凭营业执照副本及复印件、公章、法

定代表人身份证及复印件；自然人凭身份证原件及复印
件。如委托他人办理的则另需授权委托书原件和代理人身
份证原件及复印件。报名前需确保交纳的保证金已实际到
账。

五、竞买人须具备的条件：凡具备完全民事行为能力、
对拍品有意向的法人和自然人均可报名参加竞买。

六、保证金缴纳指定账户：杭州金瑞拍卖有限公司 建
行萧山支行 账号：33050161709100000602。保证金请
以：网银等非现金方式缴纳。（竞买人须以本人名义缴纳竞
买保证金，并注明“拍卖保证金”，保证金应确保在1月14日
15时前到账，保证金不计息。）

联系人：13967105908金小姐 13777841760倪先生
萧山市场监管局监督电话：83899063

杭州金瑞拍卖有限公司
2021年1月8日

老旧作业车辆32辆拍卖公告

杭州之芯半导体有限公司
减资公告

经本公司董事会决定：
本公司投资总额从200万美
元减至100万美元，注册资
本从200万美元减至100万
美元。请债权人自接到本公
司书面通知书之日起三十日
内，未接到通知书的自本公
告之日起四十五日内，有权
要求本公司清偿债务或提供
相应的担保，逾期不提出的
视其为没有提出要求。

2021年1月8日

拍卖公告
受委托，定于2021年1月18日

14时在本公司拍卖厅公开拍卖，现
将有关事宜公告如下：

一、标的：衢州市浮石路35号银
行大楼1/6层，面积2167.35㎡、土地
412.7㎡。目前一层银行使用的营
业网点返租，租期为3年（租金自行
咨询银行）。该房屋有租赁，租赁已
到期，房屋腾退由买受人自行解决。

二、起拍价：1530 万元（带租拍
卖），保证金：200万元

三、即日起接受咨询、展示、报
名，保证金截止时间2021年1月15
日16时止。

四、咨询电话：0571-85232888
13868021588 倪

五、地址：杭州市下城区国都商
务大厦1309室

备注：拍卖成交后买受人的保
证金其中50万元自动转为银行返
租履约金，待银行跟买受人签订返
租合同后退还履约金（不计息）。

浙江永健拍卖有限公司
2021年1月8日

1月4日早上7时许，国网金华供电公司
所属金华送变电公司输电运检人员陈斌峰、
施宏宇，在金东区楼店—仙桥220千伏线路
现场开展验收作业。与以往验收工作不同
的是，此次他们手上多了一件“利器”——由
该公司自主研发的绝缘子安全攀爬装置。

据了解，输电线路耐张检修工作中存在
着挂设接地线困难、人员攀爬单串绝缘子易
翻落及更换绝缘子时人力托平工作效率偏
低等实际问题。为此，公司成立研发团队，
耗时近一年，成功研制出能提升耐张检修关
键技术的配套装置。该装置获得国家电网

公司2020年职工技术创新优秀成果一等奖。
一直以来，公司坚持“科技带动生产”，以问题导向落实落细科创工作，通过劳模

讲堂、实操培训等活动，营造“人人爱创新”的良好氛围，涌现出了支柱绝缘子检测平
台、深基坑作业用排气装置、GIS安装气膜车间等一系列科技成果。 杨学君

金华供电：科技创新激发活力
为落实现金服务网格化要求，近日，

交通银行浙江省分行辖属嘉兴分行联合
中信银行嘉兴分行，对嘉兴明月社区周边
网格内商户进行摸排和走访。同时，交行
嘉兴分行安排员工到大新路虹桥社区，对
商户开展不拒收现金的宣传服务，强调人

民币是我国的法定货币，要爱护人民币、
不拒收人民币。

此次走访不仅普及了人民币相关知
识，为群众解答疑惑，增强了居民自主选
择结算工具的权利意识，商家也自愿签署
不拒收现金承诺书40余份。 浙交言

交行省分行：“不拒收现金”宣传进社区

经嘉兴途鸟科技有限公司股东提议，拟决定
于2021年3月15日上午10时30分在嘉兴
市南湖区嘉兴总部花园61号701室召开公
司临时股东会，会期半天。会议议题为“解
散公司，成立公司清算组。”请各位股东按时
报到参加会议，因事不能出席会议的，可以
书面委托其他股东代为行使权力，否则属自
动弃权。特此通知 联系人：孙华 联系电
话：13355731986 嘉兴途鸟科技公司
安吉绿朵家居有限公司遗失财务专用章一
枚，编号33052310001470，声明作废。
天台县顺丰汽车贸易有限公司（统一社会信
用代码：91331023751167311K）遗失公章一
枚，财务章一枚，现声明作废。
浙江自贸区啧啧食品有限公司遗失公章一
枚，声明作废。
浙江舟山霖宏石化有限公司遗失公章、财务
章、法人章（王云忠）各一枚，声明作废。
宁 波 诚 意 食 品 有 限 公 司 遗 失 公 章
3302060301066、财务章 3302060301067、法
人章（刘中枢）各一枚，声明作废。
宁波市企韵货运代理有限公司遗失财务章
一枚，编码3302050163537,声明作废。
义乌市知旻电子商务商行 遗 失 公 章
33078210338345、财 务 章 33078210338346、
法人章（金玉香）各一枚，声明作废。
慈溪鼎马电器有限公司遗失公章一枚，编号
3302820297245，声明作废。
慈溪市星羽艺术特长培训有限公司遗失公
章一枚，编号33028210050990，声明作废。

公 告
尊敬的顾客：您好！ 原杭州虾佬圣汤餐饮
有限公司（法定代表人∶郑雅方，社会统一信
用代码∶91330102MA27W37M40）因郑雅
方经营不善已停止营业并注销登记。现杭
州爱的虾佬秘汤餐饮管理有限公司（法定代
表 人∶许 婷 ，社 会 统 一 信 用 代 码∶
91330102MA2KCYN978）系新的市场主体
并取得营业执照，但为方便新老顾客，经营
地址不变。 故从即日起，原公司的债权债
务与本公司无关，原公司消费储值卡亦暂时
停用，给您带来的不便，敬请谅解! 杭州爱
的虾佬秘汤餐饮管理有限公司 2020年
12月31日
浙江源药医药科技有限公司减资公告：经本
公司股东决定：本公司投资总额从2000万
元减为 120万元，注册资本从 2000万元减
至120万元。请债权人自接到本公司书面
通知书之日起三十日内，未接到通知书的自
本公告之日起四十五日内，有权要求本公司
清偿债务或者提供相应的担保，逾期不提出
的视其为没有提出要求。2021年01月08日
注销公告：宁波甬蚶文化旅游有限公司经股东
决定，本公司决定注销，同时成立清算小组，并
按有关规定办理工商注销手续。特此公告
减资公告：宁波彼特二手车有限公司经股东
会决议，将注册资本由500万元人民币减到
10 万元人民币，并按有关规定办理工商减
资手续。特此公告

用人单位保暖用品发放不到
位、符合防疫要求的临时避寒点不
够……疫情防控下，新型低温作业
劳动者的防护措施和制度短板亟
待补齐。除了督促用人单位加强
低温劳动保护，有关专家建议尽快
出台“地方版”低温作业劳动保护
政策。

2020年12月29日凌晨1点，
沈阳，零下18摄氏度。当天，中央
气象台将寒潮预警升级为橙色预
警。

在一处居民小区户外核酸检
测点，护士张靖阳和同事的采样工
作接近尾声，等待零星待检的居
民。冷风刮来，穿着防护服的张靖
阳冻得直跺脚。

张靖阳是沈阳紧急调用的众
多核酸采样员之一。2020年 12
月22日，沈阳新增1例本土新冠
肺炎确诊病例，随后，沈阳紧急对
风险人群开展全员核酸检测，截至
2020 年 12 月 28 日 17 时，送检
21973人。

疫情防控下，出现户外核酸采
样员、防疫卡点工作者、冷链食品
消杀员等新型低温作业劳动者。
在滴水成冰的东北寒冬，他们的防
护亟待加强。

难以抵挡的寒冷

虽然有发热秋裤、羊绒棉裤、
羊毛衫、羽绒服和雪地靴，但是依
然难以抵挡长时间户外作业的寒
冷。

张靖阳感到全身最冷的部位
是双手和臀部。因为要手持棉签，
打开采样容器，记录编号，她只能
戴着薄薄的医用橡胶手套，冷得不
行时就再戴一层。社区工作者送
来暖手宝和毛垫，仍抵挡不住寒
冷。

张靖阳参加了9次采样行动，
这次在户外停留长达4小时。由
于没有专业的户外保暖用品，她的
左手食指第三个关节处的皮肤皲
裂。

根据我国国家标准《低温作业
分级》规定，作业人员在生产劳动
过程中，工作地点平均气温等于或
低于5摄氏度的作业即为低温作
业。低温作业，除了引起局部冻
伤，还会产生全身性影响。

“温差达到40摄氏度，忽冷忽
热的，里里外外跑了10多趟，第二
天嗓子就发炎了。”2020年 12月
28日，保安高勇所在的小区临时
增设防疫卡点，为小区居民测体

温。同时，他还承担了公共区域的
消杀工作，需要背着20公斤重的
消毒箱作业。担心衣服穿得太厚
重爬不动楼梯，他只穿了物业派发
的棉大衣，戴了一顶单帽和毛线手
套，忙碌起来前胸后背直冒汗。赶
上进出高峰期，进出小区的居民不
断，高勇忙得顾不上进入有电暖气
的岗亭。

记者采访发现，沈阳街头有不
少户外工作者休息室，但因为采样
员工作的地点往往离临街的休息
室较远，同时也怕造成二次污染，
所以并没有利用起来。根据防疫
要求，工作过程中也不能脱下防护
服喝口热水。

低温保障有待加强

2013年修订的《职业病分类
和目录》将冻伤列为新增职业病。
《职业病防治法》规定，用人单位应
从为劳动者提供符合要求的防护
用品等方面做好低温环境工作的
职业健康保护。

杨占博是一家进口海鲜超市
的冷链食品消杀员。2020年 12
月21日起，沈阳存储进口冷链食
品实行专库专区管理，进口冷链食
品存储、装卸、搬运与其他货物完

全隔离。他在冷库工作的时长翻
了三番。防护服、面屏、一次性手
套、医用口罩……用人单位配备了
病毒防护用品，但防寒用品却较
少。

每天，杨占博要在与冷库连接
的指定低温区域内脱换工作服、鞋
帽和口罩三次。“以前穿的军大衣
塞不进防护服，我只好每天穿两件
羽绒服，没有棉鞋、棉帽子、棉护
膝。”杨占博说。

除了部分用人单位保暖用品
发放不到位的情况，符合防疫要
求的临时避寒点也不够。部分防
疫点临时搭起塑料帐篷，至少能
升温 5 摄氏度，不过，这仍然不
够。“帐篷不能密闭，就会灌风。
没有拉电条件，用不了电暖气。”
高勇说。

“左手两个冻疮，涂几天皲裂
膏就好了”“冻习惯了，晚上喝碗姜
汤，再泡个热水澡，没啥事”……记
者随机采访多位户外工作人员，他
们也对低温劳动保护知之甚少。

制度短板亟待补齐

“应该督促用人单位发放保暖
用品、提供符合防疫要求的避寒
点。从长远来看，政府应当将新型

低温作业劳动者纳入低温劳动保
护体系，尽快出台低温作业劳动保
护政策。”辽宁社会科学院社会学
研究所所长王磊说。

张靖阳根据采样经验建议，防
疫点多在居民小区、商业网点附
近，可以征集一批流动避寒机动
车，由相关人员进行统一管理、统
一消杀。跟随采样员行动，比搭建
一次性的防寒棚和临时防寒点划
算。

杨占博呼吁爱心人士在关爱
环卫工、快递小哥的同时，也能关
注到新型低温作业劳动者的冷暖，
让他们也能穿上棉马甲、大棉靴。

“希望政府鼓励和引导更多生产商
投入到轻便防寒劳动保护用品的
研发中。”杨占博表示。

王磊建议，尽快研究推出低温
作业劳动保护措施管理办法，各省
份根据当地的低温状况进行细化
定级，制定地方性规章制度，并对
企业的内部防寒用品发放进行政
策引导。此外，用人单位应根据本
地区气候条件和工作情况适当调
整劳动者作息时间、建立健全劳动
防护工作各项管理制度。（部分采
访对象为化名）

据《工人日报》

2021年，第一份针对小微
企业的金融政策送来了一颗

“定心丸”。近期，中国人民银
行、银保监会等部门下发通知，
决定继续实施普惠小微企业贷
款延期还本付息政策和普惠小
微企业信用贷款支持政策至3
月底，以延缓中小企业财务负
担，支持小微企业恢复经营。

接下来，财税货币政策将
保持连续性、稳定性、可持续
性，把握好政策时度效，保持对
经济恢复的必要支持力度。多
家银行业机构也表示，将继续
加大对中小微企业的支持力
度，尤其是“续贷”“首贷”的服
务力度。

金融业一年让利1.5万亿元

截至2020年底，国务院常
务会议2020年6月提出的“推
动金融系统全年向各类企业合
理让利1.5万亿元”目标已经实
现。

中国人民银行行长易纲在
新年致辞中披露，目前，银行已
累计完成对6万多亿元贷款的
延期还本付息，累计发放3万
多亿元普惠小微信用贷款，支
持3000余万户经营主体，实现
1.5万亿元金融系统向实体经
济让利目标。

在专家们看来，目前我国
经济已经持续回暖，但经济复
苏的基础还不稳固，小微企业
经营仍面临一定困难和压力，
仍然需要对小微企业等薄弱
领域进一步加大金融支持力
度。

财税政策更加精准有效

中小银行是服务中小微企
业的主力军。新冠肺炎疫情发
生以来，中小银行经营受到影
响，资本金不足问题越发凸显，
这制约了其服务中小微企业的
能力。在此情况下，进一步支
持中小银行补充资本迫在眉
睫。

2020年 12月初，广东省
招标发行100亿元专项债券用
于支持4家地方银行补充资本
金，标志着首单用于补充中小
银行资本金的地方政府专项债
券正式落地。随后，浙江、山
西、广西等地支持地方银行发
展转型债券也陆续出炉。

“这不仅拓宽了地方政府
专项债使用范围，更有利于化
解地方中小银行金融风险，助
力金融机构更好服务实体经
济。”中国财政科学研究院金融
研究中心副研究员龙小燕表
示。

2020 年 7 月 1 日召开的
国务院常务会议决定，着眼增
强金融服务中小微企业能力，
允许地方政府专项债合理支
持 中 小 银 行 补 充 资 本 金 。
2020年 11月，国务院即批准
下达用于支持化解地方中小
银行风险的新增专项债券额
度2000亿元。

光大证券研报认为，专项
债支持中小银行补充资本金，
有助于推动中小银行加大对
中小微企业的信贷投放。在
国务院批准下达的2000亿元
额度使用完毕后，未来仍有可
能采用类似的方式为中小银
行注资，并优先支持具备可持
续市场化经营能力的中小银
行补充资本金，以增强其服务
中小微企业的能力，进一步缓
解中小微企业融资困难。

除了信贷服务，减税降费

政策也为中小微企业送来“及
时雨”。为助推复工复产、帮助
企业渡过难关，去年以来，我国
出台了一系列阶段性的、有针
对性的减税降费措施，包括对
受疫情影响较大的行业企业给
予税费减免、减免社保费和医
保费等，2020年新增减税降费
规模预计超过2.5万亿元。

当前，我国经济运行稳步
复苏，但中小微企业生产经营
仍面临复工复产不稳定、流动
资金紧张等难题，对减税降费
的呼声依旧较高。

对此，中央经济工作会议
指出，要持续激发市场主体活
力，完善减税降费政策。财政
部部长刘昆近日也表示，2021
年，我国将精准有效实施积极
的财政政策，推动经济运行保
持在合理区间，并且要持续推
进减税降费，保持政策的连续
性。

专家认为，在疫情全球大
流行，国际环境不确定性仍在
增加的背景下，持续推进减税
降费有助于稳定企业预期、释
放经济发展活力。未来完善减
税降费政策意味着政策将更加
注重实施质量，更具针对性和
指向性，比如重点支持受疫情
影响严重的中小微企业复工复
产，适当延续疫情防控期间的
阶段性措施等，以缓解中小微
企业现金流困难，助力实体经
济复苏发展。

“续贷”“首贷”服务力度不减

深化小微企业金融服务需
要“几家抬”形成合力。记者获
悉，除了财税货币政策，2021
年，监管层将进一步完善小微
企业金融服务体系。多家银行
机构也表示，将继续加大对中
小微企业的支持力度，尤其是

“续贷”“首贷”服务力度。
当前，小微企业对于“续

贷”服务的需求仍然较为迫
切。“接下来，工行将继续以实
体经济为出发点、着力点，增强
普惠金融供给，做好稳企业保
就业重点领域和薄弱环节的金
融服务。”中国工商银行普惠金
融事业部总经理田哲说，针对
小微企业反映突出的首次获得
贷款难问题，工行将从三个切
入点着手，持续加大“首贷”服
务力度。

从具体措施来看，一是与
政府部门、电商平台、龙头企业
合作，批量获取“首贷”小微企
业生产经营数据，破解信息不
对称难题；二是与融资担保公
司、保险公司等机构合作，探索
风险共担机制，丰富业务办理
模式，将更多“首贷户”纳入融
资支持范围；三是深入开展“万
家小微成长计划”等活动，提供

“送上门”的“首贷”服务。
“稳企业保就业是一场持

久战，金融机构在特殊时期理
应给予小微企业更多金融支
持。”招商银行相关负责人说，
招行将继续强化对“稳企业保
就业”的金融支持，加大信贷资
源支持力度。

截至2020年9月末，全国
国标口径小微企业贷款余额已
达41.29万亿元，其中普惠型
小微企业贷款余额14.76万亿
元，较2018年初增长92%，较
各项贷款增速高52个百分点；
有贷款余额的户数2504.45万
户，较2018年初增加1236.26
万户。

据《经济日报》

近日，大别山革命老区湖北省蕲
春县天寒地冻。玉环市龙溪镇蕲春
党建工作站的流动党员志愿者、巾帼
志愿者驱车千里，走进蕲春县檀林镇
田桥中心小学，将志愿者亲手编织的

150 条围巾，围在了父母在玉环打工
的留守儿童脖子上，把椒江景元社区
爱心人士捐赠的 50 个爱心礼包送到
了他们的手中，用爱心温暖留守孩子
的寒冬。 通讯员詹智 摄

如今，在年轻人中流行发展
职场B计划。所谓职场B计划，就
是指本职工作外的其他职业选
择。不少人凭借自己的兴趣、技
能发展职场B计划，增加收入、丰
富生活。

日前，中国青年报社社会调
查中心联合问卷网（wenjuan.
com），对2004名职场青年进行的
一项调查显示，90.7%的受访职场
青年有职场B计划，增加收入和充
实空闲时间是受访青年发展职场
B计划的主要目的。

在杭州从事广告运营工作的
陈晓（化名），有一副好嗓音，上大
学时就做过许多社团活动的主持
人。现在他在本职工作外做配
音、主持等兼职，“作品发到自媒
体平台上，点赞关注的人还不
少”。

调查中，90.7%的受访职场青
年有职场B计划，其中00后有职
场B计划的比例更高（92.5%），然
后是90后（92.0%）。

90后意纯（化名）是一名会
计，她心底一直有个“文学梦”，上
学时就经常在论坛、博客上写文
章。去年夏天，她开始兼职做自
媒体，现在她已经把自媒体当作
一个副业，“白天上班，晚上码字”
是意纯目前生活的常态。

数据显示，微商/代购/带货
（37.5%）和写作/自媒体（36.4%）
是受访职场青年最常见的B计划
内 容 ，其 他 还 有 ：主 播/直 播
（30.9%）、运营网络平台（21.3%）、
咨询服务（22.2%）和创意设计
（17.7%）等。

“我本职工作拿的是死工资，
收入很难有很大提升，写作是自
己有兴趣也愿意投入精力去做的
事情。”意纯表示，进入自媒体领
域是希望可以获得一些额外收
入，“有些人会看到做自媒体月入
多少多少的宣传语，但实际上这
个领域收入不太稳定，可能有时
写出‘爆款’会赚很多，但精力投
入也要跟得上”。

调查显示，增加收入（59.0%）
是受访职场青年开辟职场B计划
的主要目的。调查中，副业收入
占收入 10%以下的职场青年占
14.0%，10%~25%的占 38.8%，
25%~50%的占37.1%，50%以上
的占6.2%。

南开大学周恩来政府管理学
院副教授、教育部《大学生职业发
展与就业指导》示范课程负责人
蒋建荣分析，有学生在进入社会
时选择了某份职业，但在从事该
职业的过程中发现，还有其他领
域也可以给自己带来很好的收
益。如果不愿意放弃原来的工
作，就会选择发展副业，以此来获
得更多收入、改善生活。

数据显示，充实空闲时间
（52.2%）、体验不同职业（42.4%）
和追求个人梦想（30.6%）等是受
访职场青年发展B计划的主要原
因。

“在工作中我经常要负责改
很多方案，遇到不好沟通的客户，
就会心情比较糟。”陈晓说，能给
自己带来更多乐趣的副业，就是
很好的调剂，“做个搞笑的配音或
吐槽类的视频，有朋友给自己点
赞，心情也好了很多，还能认识新
朋友”。

职场B计划对个人发展有哪
些影响？调查中，64.3%的受访职
场青年认为可以提升个人能力，
54.3%的受访职场青年认为可以
拓展职业发展空间。

也有受访职场青年担心会带
来一些负面影响，比如时间精力
难协调（26.9%）、影响主业工作
（12.9%）等。

蒋建荣建议，如果年轻人选
择坚持主业的同时发展其他职
业，就一定要对主业负责，“不能
因为主业挣钱少就应付工作，承
诺的就要做好。在做副业时要根
据自己的能力，以不影响主业为
前提，需要秉持对主业的负责态
度”。

据《中国青年报》

本报讯 记者羊荣江报道 对
消费者来说，买房是一件大事。为
营造放心消费环境，保护消费者合
法权益，省消费者权益保护委员会
决定于近期开展房产合同格式条
款点评活动。现面向全省消费者
征集全装修商品房房产合同文本。

具体征集要求有：合同文本应

清晰、完整，可通过邮寄复印件或
以扫描PDF形式线上发送（个人
信息可以隐去）；文件应以“地区+
楼盘”的方式命名。请附通讯地
址及个人联系方式，以便联系；本
次征集仅限于全装修商品房房产
合同文本，不涉及投诉事项。

征集范围为全省11个地市近

两年内交付或购买较热门的楼
盘。

邮寄地址：杭州市西湖区
天目山路 226 号网新大厦 808
室，联系电话：0571-88000315，
联 系 人 ：陈 梦 。 邮 箱 ：zjx-
bwtsb315@163.com。截止日期
为2021年1月22日。

新型低温作业劳动者健康权益保障亟待加强——

防疫又遇寒冬
低温作业劳保盼“升温”

90.7%受访职场青年
有职场B计划

千里送爱心 温暖留守娃

省消保委面向全省消费者
征集全装修商品房房产合同

财税货币金融支持
将保持连续性——

帮扶小微企业
“不撒手”